МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

445054, РФ, Самарская обл., г.Тольятти, ул. Голосова, 34,

Контактный телефон (8482)  54-38-70, office_do@tgl.ru

02.07.2015 № 1828/3.2
на № _________ от  _______________

Уважаемые руководители!

По информации линейного отдела полиции  Жигулевское море за

5 месяцев 2015 года на железной дороге травмированы 7

несовершеннолетних, из них 5 со смертельным исходом. За последнюю

декаду мая пострадали 3 детей.

21.05.2015 года на станции Сухобезводное Нижегородской области

смертельно травмирована подвижным составом  несовершеннолетняя

девочка 2006 года рождения, которая вместе с бабушкой перебегали

железнодорожные пути в неустановленном месте перед близко идущим

грузовым поездом.

22.05.2015 года на станции Аткарск Саратовской области смертельно

травмирован электротоком несовершеннолетний 2002 года рождения,

который, возвращаясь из школы домой, решил сократить путь, попытался

перелезть через грузовой состав. Попав в поле действия электрической дуги,

подросток получил травмы, несовместимые  с жизнью.

30.05.2015 года на станции Кузнецк Пензенской области электротоком

травмирована несовершеннолетняя  2002 года рождения. Девочка находилась

на объекте железнодорожного транспорта с несовершеннолетним 2002 года

рождения. Дети забрались на цистерну грузового состава, поднялись во весь

рост, в результате чего несовершеннолетняя попала  в поле действия

электрической дуги и получила ожог поверхности тела второй степени.

В целях предупреждения детского и подросткового травматизма на

объектах инфраструктуры железнодорожного транспорта прошу Вас

организовать:

 проведение профилактических бесед с учащимися (воспитанниками),

родителями (законными представителями);

 разместить данную информацию на интернет-сайтах вверенных Вам

образовательных учреждений.

Руководитель                                                                          Т.Л. Терлецкая

Пашина Е.В. 543876

Руководителям

МБУ

всех типов  Об организации профилактической

работы

mailto:office_do@tgl.ru